scriptoresz qui cum de Alexandria verba lfaciuntt

reverentera et omni cum modestia se se habent.

liiraduntt quidem ab Alexandro Pont. Max. eos

iipiscopump honoris causa. accepisset caeterumy quod

illum necaverintj nequaquam id profecto si fecis

sent t silentio minime praeteriissentp cum hujus

modi flagitia i et longe minora etiamy in aliis no

tare non erubucrint Ab eo igitur anno p quo

Alexander iiom. Pont. Alexandriam pontificali digni

tate honestaviti ad praesens tempusi licet sedes

episcopalis in eaicivitate diu ex controversiisp inter

Alexandrinosg et Aquenses ortis. rationibusr et causis.

i de quibus suis locis dicetur infr-ay vacua perman

serit 1 numquam tamen illa peculiari episcopo caruit

f aquensis namque iipiscopus itidem alexandrinus

fuit quae cum ita sintr neminem sui sensus adeo

tenacem fore mihi persuadeoi quini re lectaz quam

mox strictimp et ordinep quemadmodum se habeti hic

peragama hac potissimum ratione p ut vulgaris illa

opinio de falso impicto parricidioa et irrogato ob id

Alexandrinis interdictoy ab hominum mentibus pe

nitus convellatury veritati sit acquieturus1 etj mu

tato consilioy de priori sua sententia libens disces

surus. iiei autem-gestae series est talis.

quo tempore Pridericus Aenobarbus imperaton

quarto italiam ingressus Alexandriam urbem stric

tissima obsidione cinxit a Alexander Pont. Maxv ut

Alexandrinosy in septimestri obsidione pro re

publica christiana y et Pontificii nominis dignitate

calamitates multas perpessi fuerant grato aliquo mu

nere honestareh lijpiscopum eis dedit p jusque dein

ceps illius eligendi cleroy canonicisque ex privilegio

concessit. Primi iipiscopi Alexandriae lecti nomen

ignoraturg alter autem y qui ei proxime successitp sive

prioris obitua sive voluntaria pcntificatus abdicatione

factaa otto fuit nuncupatusi lluos istos invenio elec

tos tantuma numquam inaugurtatosp propterea quod

cum in erectione iipiscopatus plures iicclesiae Aquen

sis dioecesis Alexandrinae iicclesiae fuerint contri

butaea maximum inde odiumj et offensio inter hos

populos oriri videbatur iiuic ottoni Summus Pontifex

pontificatum abrogavitj quodj habita prius consulta

tioney in eam deliberationem venit y ut lipiscopum

aquensem una cum sede Alexandriam transferretj

eo maximep quia ipsa civitas Aquensi multis re

tudinea et populi frequentia quam deliberationem

ut se persequereturp Algisio Pirovauoy mediolanensi

Archiepiscopm cujus suggestioneg et impulsu id con

silium ceperati negotium commisitg quip imperio

parensl Pontificia auctoritate fultusy decreto suo

jussitj Arduinump S. ii il diac. cardinalemj qui tunc

aquensi iicclesiae praeerat iipiscopusa Alexandriam

transmigrare a . Alexandrinormnque deinceps lipisco

pum vocari. quo factop statim Alexandrinosp jnrata

ottoni obedientia solutosgadegit se se fidei sacramento

novo ijpiscopo obligare iilrunslatio hujusmodia quam

vis ab Algisio de Pontificis mandato decretaj et pro

mulgata sitj optatos tamen successus numquam sor

tita est i cum ex inopinatoy totiqlle christianae rei

publicae maxime deplorando obitu Alexandri Pon

tificisi et Algisii Archiepiscopi j tum ex variisa

summisque negctiisp quibus Alexandrini detineban

tur fnovis enim jungendis foederibusy et societatibus

cum populis vicinisp suoque augendoi et firmando

vacabant imperioL ut coacti sint pro bono suae

iieipublicae id Pontificis decretum suspenderat et

ad tempus prorogare iies ita ad pontificatum in

nocentii ill traducta estp ad quem Alexandriniy paullo

civilibus negotiis solutia viribusque majores efiieetij

solemnii honorificaque legatioue missaa illum im

pense rogaruntptutt habita ratione mentis. et volun

tatis AlexandriiPontv translationis decretum exsequi

dignareturr Aquenses interea. re cognitay et ipsi

oratoresa eadem de causa y Piomam miserunt. illosy

ut etiam prius Alexandrinosy Pontifex benigne su

scepit At vero p ut cuncta pro magnitudine rei v

consulte p prudenterque gererentuiy singulis diem

dixit innocentiusj quo die coram se sisterent t ut

juribus utriusque civitatis visisj agitatisp et excussis.

quid inde fieri ab illis voluerita decernereL Adfuit

praestituta diesy convenerunt oratores utriusque

rpartisj negotium proponuntp humaniter audiunturj

disceptatum diu utrinque fuit tanta contentioney ut

resj calentibus animisp a concertationibus ad convicia

deductap adeo Summum Pontificem affecit fsicjp utj

silentio indictop eos omnes bona spe alitosa et onustos

missos fecerit Mec mora g ad opizonemj nerthonae

Pipiscopumj iionumqueloannemy liomanae licclesiae

subdiaconum y canonicumqne vercellensemt diploma

d deditj mandans illisi ut alterutro modo alexandrinae

iilcclesiae virum aliquem cum doctrinaa tum vitae

moribusp innocentiai ac religione conspicuum om

ninoy praelicerenL A quibus tandem post multasp

ultroi citroque ortasi et compositas controversias

statutum est in hanc formamz ut scilicet licclesiae

alexandrinaa et aquensis perpetuo conjunctae essenta

unusque utrique imperaret aquensis lipiscopus con

stat hoc . diplomate privilegii y quod inde innocen

tiusi delegatorum sententiam secutusy indulsitp atque

etiam facti narrationea quam iidem delegati relique

runt. Atqui hoc innocentii diploma i et scitum haud

magis exsecutum fuita quam quod Alexander antea

concesserat. iirgebant interea Alexandriniy ut locum

haberet conjunctio g contra obstabant Aquensest ac ne

lis
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quid innovaretury et quantum fieri posset y ut ne de a

sua sede pristina dimoveretur lilpiscopus Per annos

plures armis res gesta esty atque in hoc praeva

luerunt Aquensesy quod numquam passi sunty lSpi

scopum suumy priori domicilio relictoy alio se trans

ferrey licety hac de causay ab Alexandrinis continuis

bellorum procellis- varie fuerint concussi y et agitatL

bellum illudy et concertatio continenter-gesta sunty

ab anno circiter McLxxxy quo ab Algisio decreta

fuit translatio aquensis sedis Alexandriamy ad annum

mccccvy quo anno Alexandriuiy munerey et benefi

cio lnnocentii vlly Pont. Max. abrogatoy innocen

tii lll diplomate y et privilegioy Sertholinum lie

cariumy civem suumy monachum instituti ll Augu
stiniy ex eorum sectay qui liremitaniide obser

vantia vulgo nuncupantury virum plane nostrae

theologiae peritissimumyproprium et praecipuum

lipiscopum habueruntg cui deinceps successerunt

Pontificesy quiy solio suo Alexandriae collocatoyliccle

siam illamy optimis institutis auctamy et compositamy

felicissime rexerunty et gubernarunL Sic se habet

Alexandrinorum lipiscoporum historia. Pacessant

igitur y quicumque ii sinty qui tantas tragoedias de

Alexandrinis ipsis excitarunty cum longe illosy et totoy

quod ajunty coelo aberrasse perspicuum sity quod

diplomatibus Pontificumy et lmperatorum y tabulis

foederum y aliisque litterarum monimentis y quaey in

his annalibus passim insertay legi possunty te

statum habetulx quippe datum Alexandriae lapi

scopumy duos electos eam habuisseg Aquensem

lipiscopum cum sua sede Alexandriam tranferen

dum adjudicatum fuisseg ambas licclesias y Alexan

drinam scilicety et Aquensemy conjunctasg unum

lipiscopum utrique praefectumy qui Alexandrinusy

et Aquensis appellaretury et postremo unionemy sive

conjunctionem harum licclesiarum perdurassey donec

Alexandrinis propriusy et peculiaris lipiscopus est da

tus. llaec universay cum ex privilegiorum diploma

tibus Alexandriy et lnnocentiiy Maxiinorum Ponti

ficum y Algisii Archiepiscopi Mediolanensisy opizonis

lipiscopi Perthonaey et lioni joannis S. Pu li subdia

coniy tum maxime privilegiolcaroli lv lmperatorisy

ut paullo supra vidimusy peti possunt. llo namque con

stat y eodem annoy quo concessum fuit y qui est annus

McccLxnuy cuidonemy lipiscopum Aquensemy Ale

xandrinum lipiscopum aeque appellatum fuisse qui

bus rationibus perspicue colligitury Alexandrinos

numquam suo lipiscopo fuisse privatosy cum su

perioribus saeculis y gratia et indulgentia Pioma

norum Pontificum y Aquensis lipiscopus etiam Ale

xandrinus fuerit. quod si tunc Alexandriae non re

sedit iuxta praescriptumy vitio id verti debet A

quensibusy quiy contemptis juribus omnibus y et

decretis pontificiis y patriam foedis populationibusy

et incendiis exponere maluerunt y quam pati vun

quam Plcclesiam suam Pontificis sui praesentia

prwarL t

liodem annoy mense augusti colluvies insignis lo

custarum fuity quae cisalpinam calliam ingressay
agro Alexandrino lpestem morsu intulit

scnmviuxu sse

q McccLxv y

lnsequenti annoy calleacius vicecomesy pactis

induciis cum Marchione lllontisferratiyviqueriamy op

pidum insigney quody quarto anno antey a se ad eum

dem Marcbionem desciveraty recepit. quamobrem

Alexandrinisy qui quotidianis excursionibus Montis

ferrati fines infestabanty armorum interstitium fuit.

jltemy hoc annoy carolus valesiusy joannis ll fi

liusy licx calliae dictus estj

q mcccLxvl p

Proximus annusy extra aliquot urbanos motusy Ale

xandriae inter populares civesy et qui de parte com

munis dicuntury excitosy et incommoda gravia y qui

bus ea civitas effecta est ob bellumy quod pro ce

nuensibus adversus cenuenses calleacius falii liar

nabasj vicecomes susceperat y utpotey hospitia y et

gratuita alimenta ingentibus copiis militaribusy ultro

citroque per totum annum ea de causa commean

tibusy praebitay nihil praeterea memorabile liabuity

quod scribi dignum sit. i

c McccLxvu j

Postero annoy dum ljrbanusy Sum. Pontifex y Ave

nioney mense majoy digressusy cenuam prospera

navigatione applicuissety ut inde ltomam versus sol

verety quo ltaliae prope concidentiy si possety prae

sens succurreret y Alexandria calli proceres ejus

aulae y sacrique Antistites pluresy illum terrestri iti

nere sequentes y trans1erunt.

liodem anno calleacius vicecomes nuptui deditvio

lantem lfiliam Leonelloy ljuci clarentiaey et Pldouardiy

britanniae liegisy filioy cum dote ducentorum millium

aureorum nummumy addita Alba Pompejay cuneoy ca

rallioy Monte Ptegali y et lSraicla in Allobrogibus Sub

alpinisy quo item annoy exardescente adhuc civili bello

cenuaey contra quam sentiunt multiy qui volunty vi

cecomitemy anno superiorey pacem illic cum adver

sariis fecissey balthassar lnvitiatusy ductor caeterum

illustrisy eo a liarnabavicecomite missusy dumy con

serta cum hoste manuy egregia fortitudinis militaris

experimenta edit y a sociis cenuensibus destitutusy

ipse cum maxima exercitus sui parte. caesus est.

Praeterca cum equitatus cenuensiumy qui Movis

praesidio stabat y verbis Aurioni y et rllhomae de cam

barinis seductusy temere ad occupandum ovilias

progredeizetur y inopinato interceptus a vicecomitibusy

quos prius cambarini de ejus profectione admonue

ranty foede proiligatun Proditionis autem auctor Au

rionusy cum-y patratoi scelerey cavio Alexandriam re

direty in iphalangem cermanorumy quae calleacio

militabaty prolapsus y miserabiliter ab ea trucidatus

meritas violatae fidei poenas dedit.

q McccLxvm p

insequens annus nobilitatur celebri fama gesto
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rum lieltrandi Suaschi Pucis bello impigerrimii a duci strenuoy quem copiis-liritannorump quae iblgidio

cujus virtus i et prudentia ea fuitj ut maximos liu

ropae Principes ad se amandum. et amplissimis

muneribus 1 ac beneficiis decoranduma allexeriL ca

rolus enimj Salliae rexg illius consuetudine oblec

tatusy mirifice eum coluita et adamaviti cum quod esset

oris dignitatea et- morum compositione conspicuus.

tum praesertixm quod rei militaris gloria inter sum

mos suae aetatis imperatores habereturg cujus con

silio. bono suo maximos identidem in rerum difii

cultatibus usus estg illudque tamquam a Pythia pro

ditum duxit. Praeterea illum Salleacius vicecomeg

et joannes Salleaciusy ejus filiusa Mediolani Princi

pes. quibus fides cum fortitudine conjuncta testata

fiieraty comitatui virtutisy quod est oppidum in Sues

sionibusy dos lsabellae conjugisp praefecerunt. quam

praefecturam cum per aliquot annos singulari mo

derationey et aequitate gessisseu locupletatus uber

rimis stipendiisa ad altiora dignitatump atque hono

rum fastigia provehip et vel operosis negotiis et curis

maximis praefici meruerit fsicj lijus imago equestrisp

sceptrum manu tenensi insigne auctoritatisj et imperii

argumentum. adhuc in peristilio aedium ll Marci

Alexandriae pictap licet vetustatey situque exesap

conspicitur.

q ilcccLxlx p -

Postero anno. nocte. sequente diem kalendarum

februariiy terra adeo horrende tremuity ut Alexan

driae aedificia plurai eo concussu partim vitium fece

rinty partim corruerint. Siccitas inde amplius tribus

continuis mensibus fuitg quamobrem annonae ino

piap et caritas tractum-totum Ligusticum invasit.

Pruges enim illic omnis generis quae ante dabantur

vilip tantam repente pretii accessionem fecerunty

ut plebis magna parsa ejus praesertimi quae men

dicans quaestu vitam sustentabatyalimentis destitutaa

fameque confectay .in ea rerum egestate deperiit fsicj

a

c rvicccLxx y

j . .

jAnno insequentiy tercentesimo septuagesimo supra

millesimum y mense martioj Pinamonte de Mardo

nibus Alexandriae praetore. Salleacius vicecomes

valentium oppidum i quod pridem a Marchione

Montisferrati occupatum fueratj obsidione ccnclusitz

quo circumvallato omni ex parte ingenti militum

coronay ne quis inde egredereturj aut commeatus

aliunde intra importtzarentura Luchinum vermum cum

justo exercituj ex omnibus praesidiisf quae Alexan

driaey et in cirqumvicinis oppidis tenebaty et mer

cenario milite undecumque contractoy ad expugnan

dum casale S. livasii mittit. vquod oppidum licet

per dies aliquot frustra oppugnasset firmissima

enim praesidioj et munitionibus septum eratjy illud

itidem obsidere instituit

interea urbanus Pont. MaiLy intuensy italiae sta

tum in summo periculo versaria nihilque sibi ex

sententia redereymense novembriy ioanni Aucuthoy

legato antea militaverantp praefecerzita licclesia

sticae ditionis tuendae cura demandatai ipse in

calliam regredituin

caeterum valentiump cum ex obsidioney qua pre-s

mebatuiy in eam rerum omnium diliieultatem addu

ctum esset p ut neque spes ulla subsidiia neque coma

meatus habendi reliqua essetæ decimo obsidionis

mense deditionem Salleacio fecit Meque ita multo

post casale item. urgente famei desperatoque sub

sidioy sese arbitrio Salleacii dedit.

Pames itidem hoc anno in tota Sallia cisalpina

recruduit.

lit Llrbanusj Sum. Pontv dum in Salliam reditj

Massiliae morbo correptusj xv kal. ianuarii e vita

b cessit y ibique in cathedrali ll victoris templop in

quo prius abbas fueriti solemni fiinera tumulaturi

ln inde kaL . Sregoitius xl y Lemonicensisi

ex oppido Malmonte oriundus j filius fratris cle

mentis vl p a quo diaconus cardinalis Sanctae

Mariae novae creatus esta Petrus antea comes

belfortis vocatusp vir sane natura mitis. atque in

omni virtutum p et doctrinarum genere singularis i et

proinde de viris litteratis benemeritusj post maximam

cardinalium contentionem Avenione in ipsius urbani

demortui locum P. M. est designatus

Ploruit per id tempus nominicus lnvitiatusp vir

plane 1 ut corporis formam ac robore i atque animi

magnitudine a ita omni bellica laude clarus quit cum

longe princeps esset aulicorum Salleaciip ac liar

nabae fratrunn Mediolani fiegulorumy illos in Sal

liam proficiscentes est secutusp ubi Marmetem ca

roli intimum 1 et familiarem a apertey atque impu

denter in corona Principum diversarum nationum

ltalos perfidiae insimulantemj impatiens communis

genti suae inflictae contumeliae 1 ad singulare cer

tamen jnjovocatuma coram i et astante regeg a quo

locum duelli impetraverah prostraviL

q mcccLxxl p

Proximo annoj Marchio MontisferratL conductu

Lucio Laudensi comitey egregio copiarum duce et

ductor-ej maximis stipendiis atrox bellum parat ad

versus Salleacium vicecomitem i a quo superiore

d anno valentii p et casalis possessione privatus fuerat

lnde Lucius comes cum expeditis cohortibusa et lecto

equitatu Alexandrinum agrum signis infestis aggre

dituig illoque foede direptoa in Montemferratum ad

Marchionem contenditi uta consociatis cum eo armisy

oppida ejus imperii praesidiis munireta et Salleaciumg -

qui casali consistens vicina quoque excursionibus con

tinuis infestabszta meileficiisp et injuriis prol1iberet.
lliodem et anno - annonae inopiamj et caritatem

publica excepit fames et pestilentiae

l

g McccLxxn i in

Proximo annoj ineunte mense majoi Papiam con

cesseruut ttiarchiones liiontisferrath ut illic pacemy

xm
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et societatem jungerent cum calleacio vicecomitej a tum namque Alexandriae stetit sexaginta assibus j

cumquej diu re agitataj de conditionibus non con

venissent fflastain enim sibi injuria occupatam re

posccbat vicecomesj quam civitatem reddere negabant

Marchionesj j propterea inde utraque parsj infecto

negotioj excessiL caeterum mense julio j calleacio

circumsedente lvlastamj Alexandria haud contem

nenda militumj ac operarum imperatarum manus

illuc transmissa est.

lv idus septembris lsabellaj joannis calleacii vi

cecomitis uxorj naturae debitum solvitj ejus corpus

nobilissima funerea pompa Papiam allatumj illic in

templo 11 Prancisci tumulatum est.

Mense novembrij ioannes Aucuthusj calleacii vi

cecomitis hostis effectuslj quod praeter jus imperii

sui fines vastassetj seque in flastensi obsidione male

habuisset j ad Sum. Pontificemj ac Plorentinosj ma

ximo vicecomitum damno accessit. ltaque j l-lasta

cedens cum copiis suisj Pononiam ad legatum pro

ficisciturj agrumque interea Alexandrinumj qua

iter habuitj elfuse populationibusj et caedibus per
miscuit i

liodem anno j laboratum est re frumentariaj et

Marchio Montisferrati mortuus est.

q ncccLxxlll y

Postero annoj otium Alexandrinis fuit ab omnibus

motibus urbanis j et externis caeterum fames j

quae totam fere ltaliam acerbissime vexavit j si c

non omninoj ut caeteris civitatibus j attamen illis

etiam gravis fuit

q McccLxxlv j

Annum insequentem j quo lhadeus Pepulus lio

noniensisj liques clarissimusj praeturamj ac praefec

turam Alexandriaej nomine calleacii vicecomitis

gessitj foedae aliquot calamitates illustrarunt. lilam

que liventes nebulae ex longis et assiduis imbribus

ortaej frumentaj adhuc in spicis florentiaj ita corru

perunt j ut vix de eis semina lecta sintj unde fru

gum caritas j non in Alexandrinis modoj sed etiam

apud finitimus populos insignis fiiit liane aerumnam

secuta est atroxj et lethalis pestilentiaj qua pasi- d

sim numero-sa hominum multitudo ex humanis rebus

est sublata

q McccLxxv p

lv

Proximoj vL id. januariij rllhadeo Pepulo adhuc

Alexandrinam fiempnblicam gubernantej calleacius

vicecomes joannem calleacium filiumj virtutis co

mitemj emancipavitj illumque dominationi lilovariaej

vercellarumj Alexandriae j casalis S. Plvasiij non

nullorumque oppidorum j summa tamen potestatej

summique Principis .titulo sibi reservatoj praefecit.

llagna hoc anno excitata est fames tota prope

ltaliaj et praecipue in cisalpina callia. Prumen

cuius pretium fruges minutae sunt secutae.

liaL maiij Mathaeo Mandello mediolanensij viro bellij

pacisque artibus abunde instructoj joannes calleacius

vicecomes Alexandriaej Perthonaej totiusque sui

imperiij quo potiebatur circa Padum j praefecturam

demandavit. Praefecturae autem diploma est hujus

modiz u Mos cvaleazo vicecomes j etc. comes virtu

tis j etc.j cognita diutius exposita circumspectionej

probitate j et fide egregii viri domini Matthaei de

Mandelloj consanguinei- nostri dilectij et de eo j

tamquam de nobis ipsisj plenarie conlidentesj ipsum

Matthaeum hincj ad nostrae voluntatis beneplaci

tumj praesentium tenorej statuimus locumtenen

tem in civitatibus nostris Alexandriae j llerthonaej

et districtibus earumdemj nec non aliis quibus

cumque terris j et castris nostris ultra Padumj

cum auctoritatej potestate j et baylia faciendi j et

exsequendi in dictis civitatibus j earumque distric

tibusj terrisj et castrisj omniaj statumj et hono

rem nostrum j ac conservationem ipsarum civita

tum j et terrarum nostrarum respicientia j quoquo

modo ac si nos ipsi praesentialiter adessemusj

mandantes potestatibusj capitaneis j vicariis j cae

terisque aliis officialibus nostrisj ac etiam sapien

tibus consiliariisj communibusj et hominibus dic

tarum civitatumj et terrarum nostrarumj nec non

quibuscumque stipendiariis nostris equestribusj

et pedestribusj ac castellanisj et portinariis ibidem

existentibusj et qui pro tempore fuerint j quate

nus ipsi locumtenenti nostroj oliicio suo durantej

in omnibusj et singulis j quae ipse ordinaveritj

et praeceperit pro conservatione statusjj et ho

noris nostrij ac praedictarum civitatumj terrarumj

et castrorum nostrorum defensionej et fortalitio

rum reparationej tamquam nobisj fideliter pareantj

et intendanL committimus insuper dicto locum

tenenti nostro auctoritatemj potestatem j et-bay

liam tractandi nomine nostro reconciliationem

omniumj et singulorum rebellium nostrarum dic

tarum civitatum j et terrarum nostrarumj se ad

gratiam nostram reconciliare volentiumj et cum

ipsis rebellibus couventionesj et pacta fiendi fsicjj

et eis remittendi omnem rebellionis actumj om

nesque injurias j et otfensionesj illatas j et factas

per rebelles praedictosj et ipsorum quemlibet con

tra magnificumj et excelsum genitorem nostrumj

et nosz ipsosque rebelles absolvendi j liberandi j

et quietandi ab omnibus bannisj condemnationibusj

rebellationibusj nec non taleisj fodrisj et quibus

cumque debitis pecuniarum j in quibus rebelles

ipsij vel aliquis ipsorumj quomodolibet teneren

tur praefato magnilico domino nostroj nobisquej

vel aliquibus amborumj seu singulorum personis

dominio nostro suppositisj ipsisque rebellibus fa

ciendi omnem absolutionemj exemptionemj libera

n tionem j quietationem de quibusj et prout ipsi

n Matthaeo pro statuj et honore nostro videbitur

n expedirej promittentes ex nuncj prout exltuncj lia

n here rataj grataj et firma quaecumque dictus

vvvuvvv-vvvvvvzzvzvzrvzvavevv
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Matthaeus tractaverity promiserity firmaverity et alj

r nomine nostro egerit in praedictisy et quolibet

n praedictorum y et illa lirmiter observarey et facere

n inviolabiliter observariy his nostris litteris usque

n ad beneplacitum nostrumy sicut praemittitury du

n raturis. in quorum testimonium praesentes fieri

u jussimusy et etiam registrariy nostrique sigilli

n munimine roborari. natum Papiae McccLxxvy

n die r maji y indictione xnL n . .

indey vi id. majiy circiter primam vigiliam noctisy

in coeloyignis maxime ardensy aspectuque terrificoy

formam triremis praseferensy per multas horas ab

aquilone ad meridiem excurrere visus est.

iiodem annoy cum nonnullae civitatesy insignia

que italiae oppiday quae in imperia Pontificis Max.

juraveranty ob superbam praefectorum dominationemy

jugo excussoy datam fidem prodidissenty foedusque

inter se in eam sententiam firmassenty ut arreptam

semel libertatem communibus armis tuerentury cre

goriusy Sum. Pontifexy tam repentinay insperataque

rerum permutatione commotus y Petrum bituricen

semy cardinalemy atque bpiscopum cebennensemy

legatum in italiam cum sex millibus equitum y et

quatuor millibus peditum britonum fsicj misity uty

rebus compositis y populos universosy quos ab iic

clesia animo alienatos cognovisset y ad ejus obedien

tiam reducereL qui moxy emensis Alpibusyperrilaurinos

in territorium Alexandrinum pervenity mox indey pa

cato transituy digressus ad expugnandam bononiam

frocens enim ea civitasy exacto pontificio praesidioy

cum reliquis civitatibus se in libertatem vindica

veratj concessit i .

x kaL novembrisy idem Matthaeus Mandellus ab

joanne calleacio in Praeturae Magistratuy et ileipubli

caeAlexandrinae administrationeyrilhadeo Pepulo sub

stitutus esty ut sequentibus tabulis apparet. a Mos

joannes calleac o vicecomesy Mediolani etciycomes

virtutum etc. y attendentes nobilemy et egregium

virum dominum Matthaeum de Mandelloy avun

culum nostrum carissimum y et locumtenentem

nostrum in civitate nostra Alexandriae etc. tanta

probitate y et suilicientia pollentemy quod tam

pro locumtenente nostro y quam pro -regimine

dietae civitatis ibidem valeat merito residerey et

ob hoc dignis praeconiis illum extollentesy quod

utriusque oificii vicem geraty disponimus ordi

nandum. idcirco praefatum Matthaeum in nostrumy

et dietae civitatis nostrae Alexandriaey et districtus

ejusdem Potestatem y Praetoremy et cuberna

torem y loco egregii militis domini rfhadei de

Pepulis cum mero y et mixto imperioy et gladii

potestatey ac omnimoda jurisdictioney- et baylia y

necnon modoy forma y ac familia consuetisy cum

salario librarum tercentum duodecimy solidorum

decemy et denariorum octo imperialiumy quolibet

mense percipiendorum a dicto nostro communi y

atque-aliis utilitatibusy et commoditatibus ecc.

Mandando quibuscumqueetmy ut ei eliicaciter

pareanty et intendanty sicuti nobis. ilatum Papiae

die xxm octobrisy McccLxxv. n v
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Per haec tempora Sezadienses y controversia sui

factay imperium Pirufflnorum infirmare y atque adeo